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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest elektroda do pomiaru potencjałów słuchowych, stosowana 

podczas zabiegów operacyjnych ucha środkowego pacjenta. 

Podczas zabiegów operacyjnych prowadzonych na uchu pacjenta niezbędny jest śródoperacyjny 

pomiar wywołanych potencjałów słuchowych ślimakowych. Pomiar taki dokonywany jest przy użyciu 

specjalnej elektrody, której kształt powinien umożliwiać szybkie, łatwe i nieinwazyjne jej założenie do 

niszy okienka okrągłego narzędziami mikrochirurgicznymi z dojściem przez tympanotomię tylną. 

Znane elektrody tego typu składają się na ogół z części, którą wprowadza się do ucha pacjenta 

oraz z przewodu odprowadzającego sygnały. Konstrukcje elektrod są różne. Na przykład z patentu 

US 6.640.121 znana jest słuchowa mikrosonda o złożonej konstrukcji. 

Elektroda do pomiaru potencjałów słuchowych, według przedmiotowego wzoru użytkowego ma 

kształt pręta, który jednym końcu ma cienko – drutową końcówkę, o kształcie litery V, zakończoną 

wiązką włókniny. Przy czym ramie końcówki cienko drutowej, na którym osadzona jest wiązka włókniny 

wystaje powyżej górnej powierzchni pręta. Natomiast drugi koniec pręta umieszczony jest w rurkowej 

osłonie izolacyjnej i zakończony jest wtykiem umożliwiającym podłączenie elektrody z przedwzmacnia-

czem aparatury pomiarowej. 

Elektroda ta ma prostą konstrukcję dzięki czemu może byś szybko modelowana i w ten sposób 

szybko dostosowywana do zastanej przez chirurga sytuacji klinicznej. 

Przedstawiona na rysunku przykładowa elektroda ma kształt pręta 1 i składa się z dwóch części. 

Pierwsza część, to jest część bezpośrednio dotykająca niszy okienka okrągłego, realizowana jest przez 

cienko – drutową końcówkę 2 z wiązką włókniny 3. Druga część, realizuje połączenie z przedwzmac-

niaczem aparatury medycznej i stanowi ją cienki, elastyczny, izolowany przewód i wtyk 5. Cienko – 

– drutowa końcówka 2, znajdująca się na jednym końcu pręta 1 ma wygięcie w kształcie litry V zakoń-

czone jest wiązką włókniny (3). Ramie wygięcia, na którym osadzona jest wiązka włókniny wystaje po-

wyżej górnej powierzchni pręta 1. Wysokość tego wygięcia wynosi 4 mm a jego szerokość 2 mm. Wy-

miary samego wygięcia mogą być nawet nieco większe (wysokość nawet 5 mm a szerokość 3 mm), 

natomiast długość włókien w wiązce 3 nie powinna być dłuższa niż 2 mm. 

Drugi koniec pręta 1 znajduje się w rurkowej osłonie izolacyjnej 4 i zakończony jest wtykiem 5 

umożliwiającym podłączenie elektrody z przedwzmacniaczem aparatury pomiarowej. 

Częścią bezpośrednio mierzącą potencjał jest cienko – drutowa końcówka 2 wykonana z mięk-

kiego metalu, który daje się modelować i pozwala na dostosowanie końcówki 2 do anatomii niszy 

okienka okrągłego (różnego u każdego pacjenta) za pomocą prostych narzędzi takich jak na przykład 

mikrokleszczyki. Kształt końcówki 2 oraz użyty na jej wykonanie miękki metal, pozwala na łatwe i niein-

wazyjne założenie jej do niszy okienka okrągłego narzędziami mikrochirurgicznymi z dojściem przez 

tympanotomię tylną. Natomiast wiązka włókniny 3 zwieńczająca końcówkę 2 zabezpiecza błonę bęben-

kową wtórną przed uszkodzeniem. 

Dzięki takiej konstrukcji elektrody chirurg ma możliwość łatwego i precyzyjnego umieszczenia 

końcówki 2 w odpowiednim miejscu, a ponieważ kształt końcówki 2 dostosowywany jest do anatomii 

jamy bębenkowej, to zostaje znacznie zwiększona stabilizacja elektrody w uchu pacjenta i bezpieczne 

jej utrzymywanie w jednym miejscu podczas zabiegu chirurgicznego. Materiał z którego wykonana jest 

wiązka włókniny 3 (bawełna) nie ma negatywnego wpływu przewodnictwo prądu, ponieważ podczas 

zabiegu chirurgicznego jest zwilżana.  

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Elektroda do pomiaru potencjałów słuchowych, znamienna tym, że ma kształt pręta (1), który 

na jednym końcu ma cienko – drutową końcówkę (2), o kształcie litery V, zakończoną wiązką 

włókniny (3), przy czym ramie końcówki cienko – drutowej, na którym osadzona jest wiązka 

włókniny (3) wystaje powyżej górnej powierzchni pręta (1), natomiast drugi koniec pręta (1) 

umieszczony jest w rurkowej osłonie izolacyjnej (4) i zakończony jest wtykiem (5) umożliwia-

jącym podłączenie elektrody z przedwzmacniaczem aparatury pomiarowej. 
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Rysunek 
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